1,995 2022/

7/8

2022/1

0/10

自有资

金

   1.54%/5.

94%

 7.91 已 收

回

是

长 沙 银

行 常 德

鼎 城 支

行

保本浮

动收益

型

2,005 2022/

7/8

2022/1

0/10

自有资

金

   1.54%/5.

94%

 30.67 已 收

回

是

交 通 银

行 上 海

黄 埔 支

行

保本浮

动利率

型

1,000 2021/

12/22

2022/3

/30

自有资

金

   1.35%-

2.85%

 7.12 已 收

回

是

2022 年年度报告

75 / 244

交 通 银

行 上 海

黄 埔 支

行

保本浮

动利率

型

1,000 2022/

4/6

2022/7

/13

自有资

金

   1.35%-

2.85%

 7.12 已 收

回

是

交 通 银

行 上 海

黄 埔 支

行

保本浮

动利率

型

1,000 2022/

7/18

2022/1

1/21

自有资

金

   1.35%-

2.75%

 8.80 已 收

回

是

中 信 银

行 长 沙

银 杉 路

支行

保本浮

动收益

型

5,000 2022/

12/19

 自有资

金

   1.3%-

2.5%-

2.9%

   是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

2022 年年度报告

76 / 244

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,673,945 0.23 3,095,200   -1,673,945 1,421,255 3,095,200 0.43

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,673,945 0.23 3,095,200   -1,673,945 1,421,255 3,095,200 0.43

其中：境内非国有法

人持股
   0.00

境内自然人

持股
1,673,945 0.23 3,095,200   -1,673,945 1,421,255 3,095,200 0.43

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
717,091,395 99.77   1,518,335 1,518,335 718,609,730 99.57

1、人民币普通股 717,091,395 99.77   1,518,335 1,518,335 718,609,730 99.57

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 718,765,340 100 3,095,200   -155,610 2,939,590 721,704,930 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2022 年 3 月 31 日召开的第四届董事会第八次会议审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票的议案》，因部分限制性股票激励对象离职或绩效考核未达标，对其持有的 155,610 股

2022 年年度报告

77 / 244

限制性股票进行回购注销，公司总股本由 718,765,340 股变更为 718,609,730 股。

2、公司于 2022 年 8 月 19 日召开的第四届董事会第十六次会议与 2022 年 9 月 5 日召开的

2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司<2022 年限制性股票激励计划（草案）>及摘要

的议案》。2022 年 9 月 16 日召开的第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于向 2022 年限制

性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。确认首次授予的条件已成就，实际授予的

限制性股票数量 3,095,200 股，公司总股本由 718,609,730 股变更为 721,704,930 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因回购注销限制性股票、授予限制性股票等原因致股份总数增加 2,939,590 股。

报告期末，公司总股本 721,704,930 股，公司每股收益 1.76 元，每股净资产 11.86 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

2019 年限制性

股票激励计划

首次授予激励

对象

1,227,590 1,113,840 -113,750 0 2019 年限制

性股票激励

计划首次授

予锁定

2022/7/3

2019 年限制性

股票激励计划

预留授予激励

对象

446,355 404,495 -41,860 0 2019 年限制

性股票激励

计划预留授

予锁定

2022/7/10

2022 年限制性

股票激励计划

首次预留

0 0 3,095,200 3,095,200 2022 年限制

性股票激励

计划首次授

予锁定

/

合计 1,673,945 1,518,335 2,939,590 3,095,200 / /

注：本年增加限售股数均为 2019 年限制性股票激励计划回购注销股数。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

2022 年年度报告

78 / 244

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,712

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 15,737

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或

冻结情况 股东性

质 股份状

态
数量

宁波梅山保税港区厚信创业投

资合伙企业（有限合伙）
-11,555,700 156,245,700 21.65 0 无  其他